СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 21 сентября 2022 года       № 15-р

О правопреемстве Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 12.04.2022 № 37-З

«О преобразовании муниципальных образований Сосновского муниципального

района Нижегородской области», Совет депутатов решил:

1. Считать Совет депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области правопреемником Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области, поселкового Совета

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского

муниципального района Нижегородской области, сельского Совета

Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области, сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области, сельского Совета

Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области, сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области, сельского Совета Панинского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области, сельского Совета

Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области, сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области, сельского Совета Яковского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2. Считать Администрацию Сосновского муниципального округа

Нижегородской области правопреемником Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области, администрации

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского

муниципального района Нижегородской области, администрации Виткуловского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области,

администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области, администрации Елизаровского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области, администрации Крутецкого

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области,

администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области, администрации Рожковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области, администрации

Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области, администрации Яковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области в отношениях с органами

государственной власти Российской Федерации, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,

физическими и юридическими лицами.

3. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного

самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской области,

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского

муниципального района Нижегородской области, Виткуловского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области, Давыдковского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области,

Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области, Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области, Панинского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области, Рожковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области, Селитьбенского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области, Яковского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным

нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Нижегородской

области, законам и иным нормативным правовым актам Нижегородской

области, а также муниципальным правовым актам Сосновского муниципального

округа Нижегородской области, и могут быть отменены или изменены главой

местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской

области, Советом депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области и администрацией Сосновского муниципального округа

Нижегородской области в соответствии с компетенцией данных органов

местного самоуправления.

4. Определить, что имущество, в том числе земельные участки,

находящиеся в собственности преобразованных муниципальных образований:

Сосновский муниципальный район Нижегородской области, рабочий поселок

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области,

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской

области, Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района

Нижегородской области, Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального

района Нижегородской области, Крутецкий сельсовет Сосновского

муниципального района Нижегородской области, Панинский сельсовет

Сосновского муниципального района Нижегородской области, Рожковский

сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области,

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской

области, Яковский сельсовет Сосновского муниципального района

Нижегородской области - являются собственностью Сосновского

муниципального округа Нижегородской области.

Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного

самоуправления вновь образованного муниципального образования Сосновский

муниципальный округ Нижегородской области, возникающие в силу

правопреемства, определяются действующим законодательством Российской

Федерации.

5. Составление бюджетной отчетности и консолидированного отчета

Сосновского муниципального округа Нижегородской области осуществляется

финансовым органом вновь образованного муниципального образования

Сосновский муниципальный округ Нижегородской области.

Утверждение годовых отчетов Советом депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области осуществляется в соответствии

с правилами представления, рассмотрения и утверждения годовых отчетов об

исполнении бюджетов, принятыми представительными органами

преобразованных муниципальных образований.

6. Администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской

области является правопреемником муниципального долга преобразованных

муниципальных образований: Сосновский муниципальный район

Нижегородской области, рабочий поселок Сосновское Сосновского

муниципального района Нижегородской области, Виткуловский сельсовет

Сосновского муниципального района Нижегородской области, Давыдковский

сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области,

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской

области, Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района

Нижегородской области, Панинский сельсовет Сосновского муниципального

района Нижегородской области, Рожковский сельсовет Сосновского

муниципального района Нижегородской области, Селитьбенский сельсовет

Сосновского муниципального района Нижегородской области, Яковский

сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области.

7. До урегулирования муниципальными правовыми актами Сосновского

муниципального округа Нижегородской области вопросов правопреемства в

отношении муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее

созданных органами местного самоуправления, которые на день создания

Сосновского муниципального округа Нижегородской области осуществляли

полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующей

территории, или с их участием, соответствующие муниципальные учреждения,

предприятия и организации продолжают осуществлять свою деятельность с

сохранением их прежней организационно-правовой формы. Функции и

полномочия учредителя в отношении данных муниципальных учреждений,

предприятий и организаций осуществляет администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области.

Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений,

предприятий и организаций в связи с переходом права собственности, прав

акционера (участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к

муниципальному образованию Сосновский муниципальный округ

Нижегородской области вносятся в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

8. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением,

рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин